
 
 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BUCINE 
Via XXV Aprile, 14 - 52021  Bucine (AR) 

Tel. 055/9911328 – 0559911357 - C.F. 81005490511 

E-mail: aric825009@istruzione.it - PEC aric825009@pec.istruzione.it 

www.icbucine.edu 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFY2FU 

 
 
 

LA  DIRIGENTE  SCOLASTICA 
 
VISTA  la Legge 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la Legge 15/03/1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle Regioni e Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997 n. 59; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, concernente il “Regolamento e le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione pubblicato in data 10/02/2021 concernente le 
istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali; 
VISTA  la necessità di organizzare degli incontri formativi rivolti al personale scolastico dell’Istituto 
in vista di attuare la nuova metodologia didattica DADA; 
PRESO ATTO dell’assenza di personale interno avente competenze professionali altamente qualificate in 
materia di innovazione didattica: il modello DADA; 
VISTA  la disponibilità e il C.V. del docente formatore  prof. Ottavio Fattorini in quanto co-
fondatore e ideatore del modello DADA; 
CONSIDERATA la disponibilità finanziaria del programma Annuale 2021; 
 

DETERMINA 
 
Di stipulare un contratto per attività di formazione con il prof. Ottavio Fattorini per un importo lordo 
omnicomprensivo pari a €. 300,00(trecento euro) per n. 01 incontro di n. 2 ore (in modalità on line) fissato 
per il giorno 06 Dicembre 2021. 
Di assumere apposito impegno di spesa da imputare al capitolo P/04 del programma Annuale 2021. 
Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line del sito Web dell’istituto 
scolastico raggiungibile al seguente indirizzo: www.icbucine.edu.it. 
 
 
 
 
                  La  Dirigente 
                 (Dott.ssa Lisa Sacchini) 





 


